3 Nullus præter Christum genus humanum potuit restaurare.

Cum igitur ex altissimo dignitatis gradu concidisset nostrum genus, sublevari inde, & in pristinum locum restitui nullo modo poterat. Quare reliquum erat illud ruinæ, & malorum subsidium, ut Dei Filii infinita virtus, assumpta carnis nostræ imbecillitate, infinitam tolleretur peccati vim, & nos reconciliaret Deo in sanguine suo.

4 Citra redemptionis fidem nullus unquam salvari potuit, & propterea Christus à mundi initio sæpe prænuntiatus est.

Hujus autem redemptionis fides, & confessio hominibus ad salutem consequendam necessaria est, semperque fuit, quam Deus initio præmonstravit. Nam in illa damnatione humani generis, quæ statim peccatum consequuta est, ostensa etiam fuit spes redemptionis illis verbis, quibus proprium diabolo damnum, quod ex liberatione hominum facturum erat, denuntiavit: *Inimicitias ponam inter te, & mulierem; semen tuum, & semen illius, ipsa conteret caput tuum, & tu insidiaberis calcaneo ejus:* & deinceps eandem promissionem sæpe confirmavit, majoremque sui consilii significationem iis præsertim hominibus dedit, quibus voluit singularem benevolentiam præstare. Inter ceteros verò, cum Patriarchæ Abraham sæpenumerò hoc mysterium significasset, tum tempore apertius declaravit, cum ille Dei jussis obediens, filium suum unicum Isaac immolare voluit; inquit enim: *Quia fecisti hanc rem, & non pepercisti filio tuo unigenito propter me, benedicam tibi; & multiplicabo semen tuum, sicut stellas cæli, & velut arenam, quæ est in littore maris; possidebit semen tuum portas inimicorum tuorum, & benedicentur in semine tuo omnes gentes terræ, quia obedisti voci meæ.* Ex quibus verbis facillè colligi poterat, ex progenie Abraham futurum, qui omnibus ab immanissima Satanae ty-

ranide liberatis salutem afferret: illum autem Dei filium, natum ex semine Abraham secundum carnem, fore necesse erat. Non ita multo post Dominus, ut ejusdem promissionis memoria conservaretur, idem fœdus cum Jacobo Abraham nepote sancivit. *Nam cum ille in somnis vidit scalam stantem super terram, & cacumen illius tangens caelos, Angelos quoque Dei ascendentes, & descendentes per eam*, ut testatur Scriptura; audivit etiam Dominum innixum scalæ dicentem sibi: *Ego sum Dominus Deus Abraham patris tui, & Deus Isaac: terram, in qua dormis, tibi dabo, & semini tuo; eritque semen tuum, quasi pulvis terræ. Dilataberis ad orientem, & occidentem, & septentrionem, & meridiam, & benedicentur in te, & in semine tuo cunctæ tribus terræ.* Neque postea destitit Deus eadem sui promissi memoria renovanda, & generi Abraham, & multis præterea hominibus Salvatoris expectationem commovere: siquidem Judæorum republica, & religione constituta, notior populo suo fieri cœpit: nam & mutæ res significarunt, & homines prædixerunt, quæ & quanta nobis bona Salvator ille, & Redemptor noster Christus Jesus allaturus esset. Ac Prophetæ quidem, quorum mens cœlesti lumine illustrata fuit, Filii Dei ortum, admirabilia opera, quæ homo natus effecit, doctrinam, mores, consuetudinem, mortem, resurrectionem, ceteraque ejus mysteria, hæc omnia, quasi cum adessent, palam docentes, populo prænuntiarent; ita ut, si futuri, & præteriti temporis tollatur diversitas, nihil jam inter Prophetarum prædicta, & Apostolorum prædicationem, nihil inter veterum Patriarcharum fidem, & nostram interesse videamus. Sed jam de singulis articuli partibus dicendam videtur.